
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          

      Zápis 

z 11.  zasedání VRF dne 24. 6. 2004 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 19.   
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání dvou jmenovacích a jednoho habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí 
jednání vědecké rady biologické sekce a vědecké rady geografické  sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen 
- prod. Gaš omluvil nepřítomnost děkana fakulty v době zahájení zasedání VRF (z důvodu 
jeho nezastupitelnosti na zasedání VR UK). Přivítal předsedu VR Geofyzikálního ústavu AV 
ČR RNDr. Vladislava Babušku, DrSc., kterého děkan fakulty pozval na zasedání VR PřF 
v rámci zlepšení spolupráce mezi oběma institucemi a především větší zasvěcenosti do 
průběhu habilitačních a jmenovacích řízení. 
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 27. 5. 2004       
 

2) Projednání habilitačního řízení a dvou řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na 

předchozí jednání příslušných sekčních vědeckých rad 

 

skrutátoři: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
    doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. 
 
- ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách  projednala Vědecká rada PřF dle čl. 3, 
odst. 6 a čl. 9, odst. 5 Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity 
Karlovy v Praze a dle čl. 18, Statutu Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty 
následující návrhy: 
 
- návrh na  jmenování doc. RNDr. P. Horáka, Ph.D. profesorem v oboru parazitologie   
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Jiří Vávra, DrSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. 
RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo 18  z 19 přítomných členů VRF (1 se zdržel) 

 18 hlasů kladných 
0 hlas záporný 



0  hlas neplatný 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. P. Horáka, 
Ph.D. profesorem v oboru parazitologie  byl postoupen rektorovi UK. 
 

- návrh na  jmenování doc. RNDr. J. Rychtaříkové, CSc. profesorkou v oboru 

demografie  
Předseda  hodnotící komise prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické sekce doc. 
RNDr.Luděk Sýkora, Ph.D., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

 17 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
2  hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. J. 
Rychtaříkové, CSc. profesorkou v oboru demografie byl postoupen rektorovi UK. 
 

 - návrh na  jmenování RNDr. E. Stuchlíka, CSc. docentem v oboru: ekologie  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. přednesl doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka 
Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

 17 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
2  hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. E. Stuchlíka, 
CSc. docentem v oboru ekologie  byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhů komisí pro  habilitační řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (19-0-0) komisi ke jmenování RNDr. Jiřího Hudečka, 
CSc. docentem v oboru: biochemie  
Předseda:  prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Marie Stiborová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Jiří Patočka, DrSc. Vojen. akademie JEP, Hradec Králové 
 prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc.  VŠCHT Praha 
 doc. RNDr. Miloň Tichý, DrSc. Státní zdravotní ústav, Praha 10 
 
Usnesení: VRF schválila (18-0-1 člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování doc. RNDr. 
Ivana Bičíka, CSc. docentem v oboru: sociální geografie a regionální rozvoj 
Předseda:  prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Antonín Doucha, CSc. VÚ zemědělské ekonomiky, Praha  
 prof. RNDr. Jozef Mládek, DrSc.  PrF UK, Bratislava 
 doc. RNDr. Petr Šindler, CSc. PřF OU, Ostrava 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (19-0-0) komisi ke jmenování RNDr. Petra Pavlínka, 
Ph.D.  docentem v oboru: sociální geografie a regionální rozvoj 
Předseda:  prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D. UK v Praze, PřF 



 doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. PedF UJEP, Ústí n. Labem 
 prof. RNDr. Anton Bezák, DrSc.  Geogr. ústav SAV, Bratislava 
 prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. FSE UJEP, Ústí n. Labem 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (19-0-0) komisi ke jmenování doc. RNDr. Vojtěcha  
Jarošíka, CSc. profesorem v oboru: ekologie 
Předseda:  prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Jan Žďárek, DrSc. ÚOCHB AV ČR 
 prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. JU České Budějovice 
 Professor Marcel Rejmanek  Department EVOLUTION AND 

ECOLOGY, USA 
 

3) Sdělení děkana  
- termíny zasedání VRF v akademickém roce 2004/2005: 
Usnesení: VRF bude zasedat  vždy ve čtvrtek ve 14.00 hod. v posluchárně Věž ve III. patře budovy 
Albertov 6:  
2004 23. září, 21. října, 18. listopadu, 16. prosince 
2005 13. ledna, 10. února, 10. března, 7. dubna, 5. května, 2. června 
- termín dalšího zasedání VRF v červnu 2005 bude určen dodatečně tak, aby nedošlo k souběhu se 
zasedáním VR UK,  
 
- prod. Gaš seznámil VRF s postupem a způsobem zpracování přehledu  publikační aktivity 
pracovníků fakulty z dat zveřejněných na SCI. K materiálu za chemickou sekci bude 
v nejbližších dnech doplněn přehled za biologickou a geologickou sekci. Předpokládá se, že 
tato vnitřní evaluace bude dále rozšířena o přehled výuky, počty absolventů a doktorandů.  
  
 4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (17-0-0) návrh OR2 – aplikovaná geologie  (schválený 
VR geologické sekce  dne 24. 6. 2004 ) na doplnění zkušební  komise pro doktorské zkoušky 
a obhajobu doktorských prací  o: 
 Ing. Miroslava Tesaře, CSc.  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně  (17-0-0) návrh předsedy OR Zoologie doc. RNDr. I. 
Horáčka, CSc. (schválený VR biologické  sekce dne 11. 5. 2004)  na doplnění OR o 
představitele odd. ekologie a etologie:  
 RNDr. Daniela Fryntu, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (17-0-0) návrh vedoucího katedry filosofie a dějin 
přírodních věd doc. RNDr. A. Markoše, CSc.  (schválený VR biologické sekce dne 11. 5. 
2004) na jmenování externích členů komise pro státní  magisterské zkoušky v oboru: 
teoretická a evoluční biologie: 
 doc. Ing. Ivan M. Havel, CSc.  UK v Praze, CTS  
 doc. RNDr. Josef Nedvídek, CSc. UK v Praze, PřF (důchodce)   
 prof. RNDr. Pavel Štys, CSc. UK v Praze, PřF (důchodce) 
 doc. RNDr. Miroslav Holeček, CSc. ZčU Plzeň 
 RNDr. Ilja Trebichovský  MBÚ AV ČR, Nový Hrádek 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně (17-0-0) návrh vedoucího katedry ekologie RNDr. M. 
Černého, Ph.D.  (schválený VR biologické sekce dne 21. 6. 2004) na inovaci komise pro 
magisterské státní závěrečné zkoušky a rigorózní zkoušky SO Ekologie: 
 Ing. Libuše Benešová, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Martin Černý, Ph.D. UK v Praze, PřF  
 RNDr. Blanka Desortová, CSc. VÚ vodohospodářský,  Praha 6 
 doc. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jan Fott, CSc.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Daniel Frynta, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Roman Fuchs, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Josef K. Fuksa, CSc.  VÚ vodohospodářský,  Praha 6 
 prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Alois Honěk, CSc. VÚRV, Praha 6-Ruzyně 
 prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Luboš Hrouda, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Vojtěch Jarošík, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Ivo Konopásek, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Jiří Kopáček, CSc.  HBÚ AV ČR, České Budějovice 

 prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Josef Matěna CSc. HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 RNDr. Jiří Neustupa, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 prof.  RNDr. Karel Pivnička, DrSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Petr Pyšek, CSc. BÚ AV ČR, Průhonice 
 RNDr. Veronika Sacherová, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Petr Sklenář, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jaroslav Smrž, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Pavel Stopka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. David Storch, Ph.D. UK v Praze, CTS 
 RNDr. Věra Straškrabová, DrSc.  HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 RNDr. Evžen Stuchlík, CSc.  UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jaroslava Svobodová, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Milena Svobodová, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (17-0-0) návrh vedoucího katedry ekologie RNDr. M. 
Černého, Ph.D.  (schválený VR biologické sekce dne 21. 6. 2004) na inovaci komise pro 
doktorské státní závěrečné zkoušky SO Hydrobiologie: 
 Ing. Libuše Benešová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Zdeněk Brandl CSc.  JU České Budějovice 
 RNDr. Martin Černý, Ph.D. UK v Praze, PřF  
 RNDr. Blanka Desortová, CSc. VÚ vodohospodářský,  Praha 6 
 RNDr. Jan Fott, CSc.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Josef K. Fuksa, CSc.  VÚ vodohospodářský,  Praha 6 
 doc. Ing. Josef Hejzlar, CSc. HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 doc. RNDr. Jan Helešic, CSc.  PřF MU, Brno 
 doc. RNDr. Igor Hudec, CSc.  ÚBEV UPJŠ  v Košicích 



 doc.RNDr. Bohumír Janský, CSc.  UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Jiří Kopáček, CSc.  HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jan Kubečka, CSc. HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiří Macháček, CSc. HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 doc. RNDr. Josef Matěna, CSc. HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 RNDr.  Jiří Neustupa, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Libor Pechar, CSc.  ÚEK AV ČR, České Budějovice 
 prof. RNDr. Karel Pivnička, DrSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Martin Rulík,Ph.D.  PřF UP,  Olomouc  
 RNDr. Veronika Sacherová , Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Věra Straškrabová, DrSc. HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 RNDr. Evžen Stuchlík, CSc.  UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Karel Šimek CSc.  HBÚ AV ČR, České Budějovice 
 
5) Různé 
- prod. Vilímová předložila VRF  návrh Emeritního profesora prof. RNDr. J. Vávry, DrSc., schválený 
dne 21. 6. 2004 vědeckou radou biologické sekce a KD, na udělení Stříbrné medaile UK v Praze 
Přírodovědecké fakulty profesorce E.U. Canningové z Velké Britanie. 
Na základě posouzení předloženého návrhu doporučilo KD udělit prof. Canningové Zlatou medaili 
fakulty.  
Usnesení: VRF souhlasí s udělením Zlaté medaile PřF profesorce E.U. Canningové 
 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 23. 9. 2004 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


